Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00115E4B40005700279C031010031413

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4370/21/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através do SANEP
solicitando providencias referente a um esgoto que se
encontra aberto e transbordando no portão do village II
setor 2 pela Avenida Bento Gonçalves. São Gonçalo

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista o alerta feito
pela comunidade que estão convivendo com o vazamento de esgoto, principalmente em
dias de chuva, lançando dejetos nas calçadas e constituindo ambiente insalubre para a
população local.

SALA DE SESSÕES, 07 DE JULHO DE 2020.

_________________________________________
Vereador Antonio Peres – Toninho